



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2020 г.

№ 6/135-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/574-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 марта 2020 г. № 6/135-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Цели и задачи государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«увековечивание памяти погибших при защите Отечества;»;

б) абзацы второй – четвёртый считать соответственно абзацами третьим – пятым;

в) дополнить новыми абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Ульяновской области;

нанесение имён погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения;»;

2) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацами одиннадцатым и двенадцатым следующего содержания:

«количество восстановленных воинских захоронений (единиц);

количество имён погибших при защите Отечества, нанесённых на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения (единиц).»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1564933,9» заменить цифрами «1565279,063»;

б) в абзаце втором цифры «510158,5» заменить цифрами «510225,363»;

в) в абзаце третьем цифры «1054775,4» заменить цифрами «1055053,7»;

г) в абзаце пятом цифры «553581,1» заменить цифрами «553699,248»;

д) в абзаце шестом цифры «422481,1» заменить цифрами «422579,865»;

е) в абзаце седьмом цифры «437248,3» заменить цифрами «437376,55»;

ж) в абзаце одиннадцатым цифры «206911,7» заменить цифрами «206934,148»;

з) в абзаце двенадцатым цифры «75811,7» заменить цифрами «75830,465»;

и) в абзаце тринадцатым цифры «75811,7» заменить цифрами «75837,35»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «346669,4» заменить цифрами «346765,1»;

л) в абзаце восемнадцатом цифры «346669,4» заменить цифрами «346749,4»;

м) в абзаце девятнадцатом цифры «361436,6» заменить цифрами «361539,2»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1110454,722» заменить цифрами «1110454,71961»;

б) в абзаце третьем цифры «55679,322» заменить цифрами «55679,31961»;

в) в абзаце шестом цифры «357391,135» заменить цифрами «357391,13403»;

г) в абзаце седьмом цифры «357391,135» заменить цифрами «357391,13403»;

д) в абзаце восьмом цифры «372615,052» заменить цифрами «372615,05155»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «10721,735» заменить цифрами «10721,73403»;

ж) в абзаце тринадцатом цифры «10721,735» заменить цифрами «10721,73403»;

з) в абзаце четырнадцатом цифры «11178,452» заменить цифрами «11178,45155».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «51549,0» заменить цифрами «51549,00239»;

2) в абзаце втором цифры «12583,0» заменить цифрами «12583,00097»;

3) в абзаце третьем цифры «9741,5» заменить цифрами «9741,50097»;

4) в абзаце четвёртом цифры «9741,5» заменить цифрами «9741,50045».

3. Раздел 1 «Введение» дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Кроме того, реализация мероприятий позволит обеспечить комплексный подход к решению проблемы приведения в надлежащее состояние воинских захоронений, создания условий для их сохранности на территории Ульяновской области, обеспечит увековечение памяти лиц, погибших при защите Отечества, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».

4. В разделе 2 «Организация управления государственной программой»:

1) дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«субсидии из областного бюджета Ульяновской области в целях финансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по выполнению восстановительных работ на территориях воинских захороне-

ний и нанесению сведений о воинских званиях, именах и инициалах погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения, установленные в границах воинских захоронений»;»;

2) абзацы тринадцатый – семнадцатый считать соответственно абзацами четырнадцатым – восемнадцатым;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «10» заменить цифрами «11».

5. В приложении № 1:

1) строку с номерами граф изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	»;
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

2) в графе 5 строки 1 цифры «100» заменить цифрами «98»;

3) дополнить строками 11 и 12 следующего содержания:

«	11.	Количество восстановленных воинских захоронений	ед.	-	18	19	14	0	0	
«	12.	Количество имён погибших при защите Отечества, нанесённых на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения	ед.	-	3	3	3	0	0	».

6. В приложении № 2:

1) в графе 2 строки 1 слово «обеспечивает» заменить словами «, направленного на»;

2) графу 8 строк 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов по отношению к базовому значению; увеличение количества благоустроенных территорий общего пользования поселений и городских округов Ульяновской области по отношению к базовому значению; количество представленных проектов по благоустройству для включения в Федеральный реестр лучших реализованных практик (проектов) по благоустройству»;

3) в строке 1 в позиции «Всего, в том числе:»:

а) в графе 10 цифры «1110454,722» заменить цифрами «1110454,71961»;

б) в графе 11 цифры «357391,135» заменить цифрами «357391,13403»;

в) в графе 12 цифры «357391,135» заменить цифрами «357391,13403»;

г) в графе 13 цифры «372615,052» заменить цифрами «372615,05155»;

4) в строке 1 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

а) в графе 10 цифры «55679,322» заменить цифрами «55679, 31961»;

б) в графе 11 цифры «10721,735» заменить цифрами «10721,73403»;

в) в графе 12 цифры «10721,735» заменить цифрами «10721,73403»;

г) в графе 13 цифры «11178,452» заменить цифрами «11178,45155»;

5) в строке 1.1 в позиции «Всего, в том числе:»:

а) в графе 10 цифры «1110454,722» заменить цифрами «1110454,71961»;

б) в графе 11 цифры «357391,135» заменить цифрами «357391,13403»;

в) в графе 12 цифры «357391,135» заменить цифрами «357391,13403»;

г) в графе 13 цифры «372615,052» заменить цифрами «372615,05155»;

б) в строке 1.1 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

- а) в графе 10 цифры «55679,322» заменить цифрами «55679, 31961»;
- б) в графе 11 цифры «10721,735» заменить цифрами «10721,73403»;
- в) в графе 12 цифры «10721,735» заменить цифрами «10721,73403»;
- г) в графе 13 цифры «11178,452» заменить цифрами «11178,45155»;
- 7) графу 8 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных в границах поселений и городских округов Ульяновской области, по отношению к базовому значению; увеличение доли благоустроенных территорий общего пользования поселений и городских округов Ульяновской области в общем количестве таких территорий по отношению к базовому значению»;

- 8) графу 8 строки 2.2 дополнить словами:

«Количество форумов, обучающих семинаров и круглых столов, проведённых автономной некоммерческой организацией «Дирекция социально-значимых и конгрессных мероприятий»;

- 9) графу 8 строки 2.3 дополнить словами:

«Число получателей субсидий (грантов) – победителей конкурсов, проводимых с целью повышения качества благоустройства»;

- 10) графу 8 строки 2.4 дополнить словами:

«Количество мероприятий, проведённых с целью информационного освещения реализации мероприятий государственной программы»;

- 11) графу 8 строки 2.5 дополнить словами:

«Увеличение площади благоустроенных территорий общего пользования, приходящихся на одного жителя поселения или городского округа Ульяновской области; увеличение доли населения, проживающего в жилищном фонде с благоустроенными дворовыми территориями»;

- 12) после строки 2.6 дополнить строками следующего содержания:

Цель – увековечение памяти погибших при защите Отечества														
Задачи – обустройство мест захоронения останков погибших при защите Отечества; восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Российской Федерации; нанесение имён погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения														
3.	Основное мероприятие «Выполнение восстановительных работ на территориях воинских захоронений и нанесение сведений о воинских званиях, именах и инициалах погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения, установленные в границах воинских захоронений»	Министерство	2020 год	2020 год		2024 год	Количество восстановленных воинских захоронений; количество имён погибших при защите Отечества, нанесённых на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения	Всего, в том числе:	345,163	118,148	98,765	128,250	0,0	0,0
								бюджетные ассигнования областного бюджета	66,863	22,448	18,765	25,650	0,0	0,0
								бюджетные ассигнования федерального бюджета	278,3	95,700	80,0	102,6	0,0	0,0
3.1.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по выполнению восстановительных работ на территориях воинских захоронений и нанесению сведений о воинских званиях, именах и инициалах погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения, установленные в границах воинских захоронений	Министерство	2020 год	2020 год		2020 год		Всего, в том числе:	345,163	118,148	98,765	128,250	0,0	0,0
								бюджетные ассигнования областного бюджета	66,863	22,448	18,765	25,650	0,0	0,0
								бюджетные ассигнования федерального бюджета	278,3	95,700	80,0	102,6	0,0	0,0

13) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «51549,0» заменить цифрами «51549,00239»;

в графе 11 цифры «12583,0» заменить цифрами «12583,00097»;

в графе 12 цифры «9741,5» заменить цифрами «9741,50097»;

в графе 13 цифры «9741,5» заменить цифрами «9741,50045»;

б) в строке 1.1:

в графе 10 цифры «50049,0» заменить цифрами «51549,00239»;

в графе 11 цифры «12283,0» заменить цифрами «12583,00097»;

в графе 12 цифры «9441,5» заменить цифрами «9741,50097»;

в графе 13 цифры «9441,5» заменить цифрами «9741,50045»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 10 цифры «51549,0» заменить цифрами «51549,00239»;

в графе 11 цифры «12583,0» заменить цифрами «12583,00097»;

в графе 12 цифры «9741,5» заменить цифрами «9741,50097»;

в графе 13 цифры «9741,5» заменить цифрами «9741,50045»;

14) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 10 цифры «1564933,9» заменить цифрами «1565279,063»;

в графе 11 цифры «553581,1» заменить цифрами «553699,248»;

в графе 12 цифры «422481,1» заменить цифрами «422579,865»;

в графе 13 цифры «437248,3» заменить цифрами «437376,55»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «510158,5» заменить цифрами «510225,363»;

в графе 11 цифры «206911,7» заменить цифрами «206934,148»;

в графе 12 цифры «75811,7» заменить цифрами «75830,465»;

в графе 13 цифры «75811,7» заменить цифрами «75837,35»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «1054775,4» заменить цифрами «1055053,7»;

в графе 11 цифры «346669,4» заменить цифрами «346765,1»;

в графе 12 цифры «346669,4» заменить цифрами «346749,4»;

в графе 13 цифры «361436,6» заменить цифрами «361539,2».

7. В приложении № 9:

1) в пункте 4:

а) в подпункте 1 слово «среды» заменить словами «среды либо муниципальной программы благоустройства территории, предусматривающей мероприятия по благоустройству дворовых территорий и общественных территорий муниципальных образований»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) наличие адресного перечня всех дворовых территорий многоквартирных домов исходя из минимального перечня работ по благоустройству и территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве (с учётом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период. Физическое состояние дворовой территории многоквартирного дома и территории общего

пользования и необходимость их благоустройства определяются по результатам инвентаризации дворовой территории многоквартирного дома и территории общего пользования, проведённой в порядке, установленном нормативным правовым актом Министерства;»;

в) в подпункте 6 после слов «общего пользования» дополнить словами «, дворовых территорий»;

2) в пункте 8:

а) в подпункте 2 после слов «общего пользования» дополнить словами «, дворовых территорий»;

б) в подпункте 4 после слов «общего пользования» дополнить словами «, дворовых территорий»;

в) в подпункте 6 после слов «общего пользования» дополнить словами «, дворовых территорий».

8. Дополнить приложениями № 11, 12 и 13 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

к государственной программе

ПРАВИЛА

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по выполнению восстановительных работ на территориях воинских захоронений и нанесению сведений о воинских званиях, именах и инициалах погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения, установленные в границах воинских захоронений

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет) бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области (далее – городские округа, поселения, местные бюджеты соответственно) в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по выполнению восстановительных работ на территориях воинских захоронений и нанесению сведений о воинских званиях, именах и инициалах погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения, установленные в границах воинских захоронений, предусмотренных муниципальными программами (далее – субсидии).

2. Распределение субсидий между местными бюджетами утверждается законом Ульяновской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Субсидии предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства энергетики,

жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета.

4. Условиями предоставления субсидий являются:

1) наличие муниципальных программ, предусматривающих реализацию следующих мероприятий (далее – мероприятия):

а) восстановление воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования;

б) нанесение имён (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения;

2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме не менее 5 процентов от необходимого для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий;

3) заключение между Министерством и местной администрацией городского округа, поселения (далее также – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – правила формирования, предоставления и распределения субсидий).

5. Критериями отбора городского округа, поселения для предоставления субсидий являются:

1) наличие на территории городского округа, поселения воинских захоронений, предусмотренных статьёй 3 Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в отношении которых требуется реализация хотя бы одного из мероприятий;

2) отсутствие дублирования мероприятий в других государственных, федеральных целевых и иных программах.

6. Для получения субсидий местная администрация представляет в Министерство:

1) заявку на получение субсидий, составленную по установленной Министерством форме;

2) копию муниципальной программы, предусматривающей мероприятия;

3) выписку из решения представительного органа городского округа, поселения о местном бюджете (выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета), подтверждающую наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия, в объёме, соответствующем условиям предоставления субсидий.

Срок подачи документов для предоставления субсидий утверждается Министерством.

7. Министерство в течение 10 дней со дня поступления документов (копий документов), указанных в пункте 6 настоящих Правил, осуществляет их проверку и принимает решение о предоставлении субсидии и заключении Соглашения или решение об отказе в предоставлении субсидии.

Основаниями для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии являются:

1) несоответствие городского округа, поселения условиям предоставления субсидии;

2) представление документов (копий документов), указанных в пункте 6 настоящих Правил, не в полном объеме и (или) наличие в них неполных и (или) недостоверных сведений.

Не позднее 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет местной администрации уведомление о принятом решении. При этом в случае принятия Министерством решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения. Уведомление должно быть произведено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления.

8. Объем субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий, определяется по формуле:

$$S_i = (S / Z) \times Z_i T, \text{ где:}$$

S_i – объем субсидии, предоставляемой бюджету i -того городского округа, поселения в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий;

S – общий объем бюджетных ассигнований федерального бюджета и областного бюджета на предоставление субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий;

Z – общее количество воинских захоронений, подлежащих восстановлению, и имён (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества, подлежащих нанесению на мемориальные сооружения, установленные в границах воинских захоронений на территориях городского округа, поселения (далее – объекты);

$Z_i T$ – количество объектов в i -том городском округе, поселении.

9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые местными администрациями городского округа, поселения, бюджетам которых предоставлены субсидии (далее – получатели субсидий), в финансовых органах городского округа, поселения или территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области, в соответствии с Соглашением.

10. Показателями результативности использования субсидии является количество восстановленных воинских захоронений и количество имён

погибших при защите Отечества, нанесённых на мемориальные сооружения, установленные в границах воинских захоронений.

11. Оценка эффективности использования субсидий осуществляется Министерством посредством сравнения фактически достигнутых значений показателей результативности использования субсидий за соответствующий год со значениями показателей результативности использования субсидий, предусмотренных Соглашениями.

12. Получатели субсидий представляют Министерству ежегодно до 15 января года, следующего за отчётным, отчёты об исполнении условий предоставления субсидий. Форма указанных отчётов устанавливается Министерством.

13. В случае неисполнения получателями субсидий условий предоставления субсидий и обязательств по их целевому и эффективному использованию к городскому округу, поселению применяются меры ответственности, предусмотренные пунктами 14 и 20 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации.

14. Остатки субсидий, не использованных в текущем финансовом году, подлежат возврату в областной бюджет в установленном бюджетным законодательством порядке.

15. Возврат субсидий (остатков субсидий) осуществляется на лицевой счёт Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения получателем субсидии от добровольного возврата субсидии (остатков субсидии) в областной бюджет Министерство принимает меры по её принудительному взысканию в установленном законодательством порядке.

16. Министерство обеспечивает соблюдение получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий. Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

к государственной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ территорий общего пользования поселений и городских округов Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2020 году

№ п/п	Наименование территории общего пользования (адрес при наличии)	Наименование населённого пункта муниципального образования
1	2	3
1.	Сквер «Юность» (второй этап)	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского района
2.	Аллея «Дружба народов»	

1	2	3
3.	Сквер по ул. Алашеева	Город Инза Инзенского городского поселения Инзенского района
4.	Место массового отдыха у воды (ул. Верхневыборная)	Город Сенгилей Сенгилеевского городского поселения Сенгилеевского района
5.	Аллея по ул. Ленина	Рабочий посёлок Силикатный Силикатненского городского поселения Сенгилеевского района
6.	Прибрежная территория р. Мелекесски восточнее домов по ул. Циолковского, 3, 3а, 5, 7, 9, 9а	Город Димитровград
7.	Парк «Молодёжный» (второй этап)	
8.	Набережная «Верхнего пруда»	
9.	Парк «Прибрежный»	
10.	Аллея Ветеранов	Город Новоульяновск
11.	Парк «Молодёжный»	Город Ульяновск
12.	Парк «Новое Поколение»	
13.	Сквер «Средний Венец»	
14.	Парк «Прибрежный»	
15.	Сквер «ДК Современник»	
16.	Сквер «ДК им. 1 Мая»	

ПРИЛОЖЕНИЕ № 13

к государственной программе

**АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий поселений
и городских округов Ульяновской области,
подлежащих благоустройству в 2020 году**

№ п/п	Адрес дворовой территории	Наименование населённого пункта муниципального образования
1	2	3
1.	Ул. Строителей, 2а	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского района
2.	Ул. Строителей, 6	
3.	Кв. Советский, 4	
4.	Ул. Радищева, 99	
5.	Ул. Красноармейская, 19	
6.	Ул. Мира, 3	
7.	Ул. Мира, 9	
8.	Ул. Молчанова, 19, 21, 22а	
9.	Ул. Чапаева, 69	
10.	Ул. Механизаторов, 29	
11.	Кв. Советский, 7	
12.	Ул. Красноармейская, 28	
13.	Ул. Красноармейская, 30	

1	2	3	
14.	Ул. Луначарского, 28		
15.	Ул. Луначарского, 10		
16.	Ул. Луначарского, 8		
17.	Ул. Луначарского, 6		
18.	Ул. Луначарского, 5		
19.	Ул. Социалистическая, 11		Город Инза Инзенского городского поселения Инзенского района
20.	Ул. 7-й микрорайон, 42		
21.	Ул. Шоссейная, 70		
22.	Ул. Шоссейная, 72		
23.	Ул. Полевая, 67		
24.	Ул. Рабочая, 39		
25.	Ул. Николаева, 2Е		
26.	Ул. Николаева, 2Д		
27.	Ул. Шоссейная, 68		
28.	Р.п. Цемзавод, ул. Лесная, 28	Город Сенгилей Сенгилеевского городского поселения Сенгилеевского района	
29.	Р.п. Цемзавод, ул. Лесная, 30		
30.	Р.п. Цемзавод, ул. Лесная, 32		
31.	Р.п. Цемзавод, ул. Лесная, 34		
32.	Ул. Лесная, 7	Силикатненское городское поселение	
33.	Ул. Трудовая, 5		
34.	Ул. Менделеева, 4	Город Димитровград	
35.	Ул. Куйбышева, 257		
36.	Ул. Курчатова, 26		
37.	Ул. Курчатова, 28а		
38.	Ул. Курчатова, 28		
39.	Ул. Курчатова, 26а		
40.	Ул. Автостроителей, 64		
41.	Ул. Баданова, 86а		
42.	Ул. Баданова, 86б		
43.	Пр. Ленина, 34		
44.	Ул. Куйбышева, 305а		
45.	Ул. Куйбышева, 42		
46.	Ул. Куйбышева, 44		
47.	Ул. Прониной, 4		
48.	Ул. Прониной, 6		
49.	Ул. 50 Лет Октября, 80		
50.	Пр. Димитрова, 19		
51.	Ул. Терешковой, 8		
52.	Ул. Терешковой, 6		
53.	Ул. Прониной, 2		
54.	Ул. Власть Труда, 26		
55.	Ул. Осипенко, 7		
56.	Ул. Куйбышева, 289		
57.	Ул. Дрогобычская, 45		
58.	Ул. Театральная, 9		
59.	Ул. Куйбышева, 315		
60.	Ул. Осипенко, 9		
61.	Пр. Ленина, 24а		
62.	Ул. Масленникова, 87		

1	2	3	
63.	Ул. Лермонтова, 10	Город Новоульяновск	
64.	Ул. Ленина, 12а		
65.	Ул. Ленина, 14/20		
66.	Ул. Волжская, 22		
67.	Ул. Волжская, 24		
68.	Ул. Ульяновская, 15/25		
69.	Ул. Ульяновская, 17		
70.	Ул. Ульяновская, 17а		
71.	Ул. Ульяновская, 21/28		
72.	Ул. Комсомольская, 17		
73.	Ул. Комсомольская, 19		
74.	Ул. Комсомольская, 21		
75.	Ул. Комсомольская, 23		
76.	Ул. Орджоникидзе, 53		Город Ульяновск
77.	Ул. Локомотивная, 68		
78.	Ул. Полбина, 61		
79.	Ул. Кузоватовская, 40		
80.	Пр-кт Хо Ши Мина, 21, 23		
81.	Ул. Балтийская, 24, ул. Академика Павлова, 18		
82.	Пр-т Нариманова, 53		
83.	Ул. Автозаводская, 48		
84.	Ул. Промышленная, 26		
85.	Пр-т Хо Ши Мина, 32		
86.	Ул. 40-летия Октября, 15		
87.	Пер. Брюханова, 1, 2		
88.	Ул. Пушкарева, 58		
89.	Ул. Жигулёвская, 66, 70		
90.	Ул. Кузоватовская, 50		
91.	Ул. Оренбургская, 30		
92.	Пр-т 50-летия ВЛКСМ, 7		
93.	Ул. Ульяны Громовой, 1		
94.	Ул. Корунковой, 12		
95.	Ул. Отрадная, 73		
96.	Ул. Металлистов, 21		
97.	Ул. Октябрьская, 21а, 19а, пр-д Полбина, 6а		
98.	Ул. Жигулёвская, 15		
99.	Пр-т Хо Ши Мина, 25, 13		
100.	Ул. Нахимова, 13		